UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

	Số: 1173  /QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày 28  tháng  9  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép trả lại Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của UBND tỉnh Lai Châu về việc cho phép khai thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường để phục vụ thi công công trình: Nhà hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ Trường mầm non,
xã Bản Bo, huyện Tam Đường

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc cho phép khai thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường để phục vụ thi công công trình: Nhà hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ Trường mầm non, xã Bản Bo, huyện Tam Đường;

Xét Đơn đề nghị trả lại giấy phép khai thác khoáng sản và Báo cáo kết quả hoạt động khai thác ngày 18/9/2018 của Công ty TNHH một thành viên Việt Hằng nộp tại Sở Tài nguyên và Môi trường;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 923/TTr-STNMT ngày 26/9/2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Một thành viên Việt Hằng được trả lại Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của UBND tỉnh Lai Châu về việc khai thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường để phục vụ thi công công trình: Nhà hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ Trường mầm non, xã Bản Bo, huyện Tam Đường.
Điều 2. Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, Công ty TNHH MTV Việt Hằng phải chấm dứt hoạt động khai thác tại mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường và có trách nhiệm:

- Di chuyển người và thiết bị đã đầu tư, lắp đặt ra khỏi khu vực mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường;

- Nộp lại Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của UBND tỉnh Lai Châu về việc cho phép khai thác đá làm VLXD thông thường tại mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường để phục vụ thi công công trình:Nhà hiệu bộ và các hạng mục phụ trợ Trường mầm non, xã Bản Bo, huyện Tam Đường về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/10/2018.
Giao UBND huyện Tam Đường tổ chức quản lý, bảo vệ mỏ đá Hưng Phong, xã Bản Bo, huyện Tam Đường theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường; Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Việt Hằng; các tổ chức và cá nhân có liên quan, có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Quảng);
- Lưu : VT.
	TM . ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Lê Trọng Quảng